Gemeinde Tetenhusen

Der Bürgermeister



Bekanntmachung

zur 27. Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Tetenhusen

(TE-GV 10.11.2022 | 301973)

Sitzungstermin: Donnerstag, 10. November 2022 um 19:30

Ort: in der Gaststätte "Zum Fuchsbau", Hauptstraße 4, 24817

Tetenhusen

Tagesordnung

Öffentlicher Teil - voraussichtlich

- 1. Eröffnung, Begrüßung, Feststellung der Beschlussfähigkeit und Genehmigung der Tagesordnung
- 2. Ausschluss der Öffentlichkeit zu den Tagesordnungspunkten 15 und 16
- 3. Einwohnerfragestunde
- 4. Bericht des Bürgermeisters
- 5. Bericht der Ausschussvorsitzenden
- 6. Widmung von Gemeindestraßen; hier: Widmung der Gemeindestraße "Blöckenstieg" in der Gemeinde Tetenhusen - Erweiterung
- 7. Wahlen zum Kreistag und zur Gemeindevertretung (Kommunalwahl) am 14. Mai 2023;
 - hier: Bildung des Wahlvorstandes und Benennung des Wahllokals
- 8. Beratung und Beschlussfassung über die Übernahme der Mehrkosten für die Schülerbeförderung bzw. Zahlung eines Zuschußes beim Besuch der Grundschule Tetenhusen durch die Gemeinde Tetenhusen
- Beratung und Beschlussfassung über die Änderung der KiTa-Benutzungssatzung und KiTa-Beitragssatzung zum 01.01.2023
- 10. Sachstandsbericht Asphaltierungsarbeiten
- 11. Sachstandsbericht Glasfaser
- 12. Beratung und Beschlussfassung über die Pflasterung des Parkplatzes am Gemeindehaus
- 13. Feuerwehrangelegenheiten;

hier: Neuaufstellung der Feuerwehrbedarfsplanung

14. Anfragen und Mitteilungen

Nichtöffentlicher Teil - voraussichtlich

- 15. Grundstücksangelegenheiten
- 15.a. Grundstücksangelegenheiten
- 16. Anfragen und Mitteilungen

Öffentlicher Teil - voraussichtlich

17. Bekanntgabe der Beschlüsse aus dem nichtöffentlichen Teil

gez. Friedrich Gehrt Bürgermeister